
 <p><b>REDEÇÃO</b> PREFEITURA</p> <p>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS</p>	<b>BOLETIM DE MEDIÇÃO</b>				<b>BM</b>	<b>N° 03</b>	
	CONTRATADA: <b>JC PROJETOS E CONTRUÇÃO LTDA,</b>			CNPJ: <b>26.770.408/0001-36</b>		MÊS REF.:	<b>maio-23</b>
	SERVIÇO: <b>RECUPERAÇÃO DE 90.587,16 M, DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO 53.770,38 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 1"; 5.416,78 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 2"; 12.000,00 M, NA ESTRADA VICINAL 20 E, 19.400,00 M, NA ESTRADA VICINAL 23</b>					DATA:	<b>15/05/23</b>
	VALOR OBRA (R\$): <b>R\$ 3.099.014,64</b>		INÍCIO DA OBRA: <b>15/12/2022</b>		FIM DA OBRA: <b>15/06/2023</b>		Período:
	MODALIDADE <b>TP - 022/2022</b>		PROCESSO LICITATÓRIO <b>155/2022</b>		CONVÊNIO <b>173/2022-SETRAN</b>		CONTRATO <b>713/2022</b>
					DE:	<b>18/02/23</b>	
					ATÉ:	<b>17/04/23</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO						
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO		
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				R\$ 45.309,87		R\$ 19.992,18		R\$ 12.761,25			R\$ 32.753,43
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	m²	24,00	415,87	R\$ 9.980,88	12,00	R\$ 4.990,44	-	R\$ -	12,00	50,00%	R\$ 4.990,44
1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	90.587,16	0,39	R\$ 35.328,99	38.466,00	R\$ 15.001,74	32.721,16	R\$ 12.761,25	71.187,16	78,58%	R\$ 27.762,99
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO</b>				R\$ 76.652,16		R\$ 25.550,72		R\$ 20.971,60			R\$ 46.522,32
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	432,00	105,08	R\$ 45.394,56	144,00	R\$ 15.131,52	150,00	R\$ 15.762,00	294,00	68,06%	R\$ 30.893,52
2.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.320,00	23,68	R\$ 31.257,60	440,00	R\$ 10.419,20	220,00	R\$ 5.209,60	660,00	50,00%	R\$ 15.628,80
<b>3</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				R\$ 2.716.491,47		R\$ 1.153.503,03		R\$ 981.229,06			R\$ 2.134.732,09
3.1	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	m²	271.761,48	0,46	R\$ 125.010,28	115.398,00	R\$ 53.083,08	98.163,48	R\$ 45.155,20	213.561,48	78,58%	R\$ 98.238,28
3.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MOTONIVELADORA	m²	634.110,12	0,05	R\$ 31.705,51	269.262,00	R\$ 13.463,10	229.048,12	R\$ 11.452,41	498.310,12	78,58%	R\$ 24.915,51
3.3	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 1,56 M³	m³	126.822,02	1,49	R\$ 188.964,81	53.852,40	R\$ 80.240,08	45.809,62	R\$ 68.256,34	99.662,02	78,58%	R\$ 148.496,42
3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	tkm	1.055.159,24	0,70	R\$ 738.611,47	448.051,97	R\$ 313.636,38	381.136,07	R\$ 266.795,25	829.188,04	78,58%	R\$ 580.431,63
3.5	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA. (BASE E SUB-	m³	126.822,02	12,87	R\$ 1.632.199,40	53.852,40	R\$ 693.080,39	45.809,62	R\$ 589.569,86	99.662,02	78,58%	R\$ 1.282.650,25
<b>4</b>	<b>DRENAGEM</b>				R\$ 260.561,14		R\$ 91.962,76		R\$ -			R\$ 91.962,76
4.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m³	612,00	8,25	R\$ 5.049,00	216,00	R\$ 1.782,00	-	R\$ -	216,00	35,29%	R\$ 1.782,00
4.2	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA:	m³	478,55	15,04	R\$ 7.197,39	168,90	R\$ 2.540,26	-	R\$ -	168,90	35,29%	R\$ 2.540,26
4.3	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO	m³	17,00	560,17	R\$ 9.522,89	6,00	R\$ 3.361,02	-	R\$ -	6,00	35,29%	R\$ 3.361,02
4.4	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 30° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	un	34,00	3.366,54	R\$ 114.462,36	12,00	R\$ 40.398,48	-	R\$ -	12,00	35,29%	R\$ 40.398,48
4.5	CORPO DE BSTC D = 1,00 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	m	170,00	731,35	R\$ 124.329,50	60,00	R\$ 43.881,00	-	R\$ -	60,00	35,29%	R\$ 43.881,00

 <p><b>REDEÇÃO</b> PREFEITURA</p> <p>SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS</p>	<b>BOLETIM DE MEDIÇÃO</b>				<b>BM</b>	<b>N° 03</b>	
	CONTRATADA: <b>JC PROJETOS E CONTRUÇÃO LTDA,</b>		CNPJ: <b>26.770.408/0001-36</b>		MÊS REF.: <b>maio-23</b>		
	SERVIÇO: <b>RECUPERAÇÃO DE 90.587,16 M, DE ESTRADAS VICINAIS, SENDO 53.770,38 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 1"; 5.416,78 M, NA ESTRADA VICINAL 15 "TRECHO 2"; 12.000,00 M, NA ESTRADA VICINAL 20 E, 19.400,00 M, NA ESTRADA VICINAL 23</b>				DATA: <b>15/05/23</b>		
	VALOR OBRA (R\$): <b>R\$ 3.099.014,64</b>		INÍCIO DA OBRA: <b>15/12/2022</b>	FIM DA OBRA: <b>15/06/2023</b>		Período:	
	MODALIDADE <b>TP - 022/2022</b>	PROCESSO LICITATÓRIO <b>155/2022</b>	CONVÊNIO <b>173/2022-SETRAN</b>	CONTRATO <b>713/2022</b>		DE: <b>18/02/23</b>	ATÉ: <b>17/04/23</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO									
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO					
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO			
<b>VALOR TOTAL DA PLANILHA</b>				R\$	<b>3.099.014,64</b>		R\$	<b>1.291.008,69</b>		R\$	<b>1.014.961,91</b>			R\$	<b>2.305.970,60</b>
<b>PERCENTUAL (%)</b>					<b>100,00%</b>			<b>41,66%</b>		<b>32,75%</b>					<b>74,41%</b>
<b>TOTAL A SER PAGO NESTA MEDIÇÃO</b>				R\$	<b>1.014.961,91</b>	<b>HUM MILHÃO, QUATORZE MIL E NOVECENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS.</b>									

RESUMO DAS MEDIÇÕES			
DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	PERCENTUAL (%)	DATA DA MEDIÇÃO
VALOR GLOBAL DA OBRA (R\$)	R\$ <b>3.099.014,64</b>	<b>100,00%</b>	-
1° MEDIÇÃO	R\$ <b>836.019,08</b>	<b>26,98%</b>	<b>19/01/23</b>
2° MEDIÇÃO	R\$ <b>454.989,60</b>	<b>14,68%</b>	<b>17/02/23</b>
3° MEDIÇÃO	R\$ <b>1.014.961,91</b>	<b>32,75%</b>	<b>15/05/23</b>
<b>TOTAL</b>	R\$ <b>2.305.970,59</b>	<b>74,41%</b>	-
<b>SALDO CONTRATUAL</b>	R\$ <b>793.044,05</b>	<b>25,59%</b>	-

FISCAL DA OBRA  <p style="text-align: center;">_____ Lucio Flavio Sampaio Neiva Eng° Civil - CREA 240629652-0 Sec. de Obras - ART N° PA20220765383</p>	RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA EXECUÇÃO  <p style="text-align: center;">_____ CAMILA DA SILVA LEÃO Eng° Civil - CREA 2418966704 ART N° PA20220866107</p>	CONTRATADA  <p style="text-align: center;">_____ JC PROJETOS E CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.770.408/0001-36</p>
--	--	---